Ｇ20始まる！京大で参加20カ国の20人が

「廃プラ大縄跳び」連続20回に挑戦！

着物姿で友好の輪！「盆踊り」と「Ｇ20人文字」も

プレスイベント実施のお知らせ

●取材に関するお問い合わせ●
カミーズ・ポップ広報事務局 担当：古沢 齊藤
TEL:06-4708-3766 E-mail:pr@raple.co.jp

報道関係者各位
プレスリリース
廃プラ/Ｇ２０/着物 情報

2019年6月20日
カミーズ・ポップ株式会社

日本の音楽、文化を世界に広げることにより世界をWaKu WaKuさせ、国際交流を深めることをめざすカ

ミーズ・ポップ株式会社（本社：京都府京都市東山区四条通大和大路下ル四丁目小松町119-1 代表取

締役：神永勉）では、「貿易摩擦」「環境問題」など国際問題が山積する今こそ民間レベルでの国際交

流を活発にしようとの思いから、6月27日に京都大学構内において、廃プラで作った大縄跳びでＧ20大

阪サミットに参加する20カ国の20人が連続20回跳びにチャレンジするプレスイベントを開催します。

大縄跳びに挑む20人は、今年3月に着物レンタル店「Warabé Kyoto（わらべ きょうと）」（住所：京都

府京都市東山区弓矢町23 1F)をオープンさせた当社が無償で貸し出す着物に身を包み、プラスチック廃

材で作った大縄跳びで連続20回に挑みます。ギタリスト・渥美幸裕さんがこのイベントの為に作曲した

オリジナル曲で全員が輪になって「盆踊り」を踊って交流を深めたり、世界平和を願う各国の言葉を色

紙にしたためたりもします。最後には20人で「Ｇ２０」をかたどった「人文字」をつくってドローンで

撮影する予定です。当日のイベントは、京都大学大学院 地球環境学堂 准教授の浅利美鈴先生がコー

ディネーターとして監修しております。

みんなで輪をくぐって、輪になって、最後は手をつなぐイベントです。世界的にシビアな話ばかりが取

りざたされるなかで、カミーズポップでは、顔の見える交流、手と手が触れあえる交流をこれからもど

んどん積極的に後押ししていく考えです。京都大学・時計台にある校舎内で行いますので雨の心配もあ

りません。是非取材にお越し頂ければと思います。

６/２７（木） 12：30～13：30 受付 12：15

場所： 京都大学 百周年時計台記念館 2階ホール

住所： 京都府京都市左京区吉田本町36

開催場所

是非、貴社媒体でお取扱いして頂きますようお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問合せ下さいませ。

１．カミーズ・ポップ株式会社 代表取締役 神永勉よりご挨拶

２．京都大学大学院地球環境学堂 准教授 浅利 美鈴 先生よりご挨拶

３．Ｇ２０参加２０カ国２０人で盆踊り（5分程度）

４．プラスティックの廃材でできたロープで大縄跳び連続２０回チャレンジ（20分程度）

５．２０人が各国の言葉で世界平和を色紙に描くパフォーマンス

６．ミニドローンを飛ばしてフォトセッション (「G２０」の人文字)

７．時計台の前の階段で集合写真

[G２０ 大阪サミット参加20カ国]

アルゼンチン、オーストラリア、ブラジル、カナダ、中国、フランス、ドイツ、インド、

インドネシア、イタリア、日本、メキシコ、韓国、南アフリカ共和国、ロシア、サウジアラビア、

トルコ、英国、米国、欧州連合（EU）

※人文字のフォトセッションですが、会場には高所から撮影できる場所がないため、脚立等をご

用意ください。

代表取締役 神永 勉（かみなが つとむ）

1964年東京都新宿区生まれ

1982年早稲田高校卒業

1986年早稲田大学商学部卒業

1986年ネスレ日本(株) 入社

1993-4年ネスレUSA ( ロサンジェルス) 勤務、 ロサンジェルス大震災被災

1995年阪神淡路大震災被災

2010-13年 コンフェクショナリー担当常務執行役員

2013-17年 ネスレプロフェッショナルカンパニープレジデント

2018年1月カミーズ・ポップ(株) を京都に設立

●取材に関するお問い合わせ●
カミーズ・ポップ広報事務局 担当：古沢 齊藤
TEL:06-4708-3766  E-mail:pr@raple.co.jp

■カミーズ・ポップ株式会社について（会社HP＝http://camyspop.co.jp/）

カミーズ・ポップは、キットカット抹茶を大ヒットに導いたネスレ日本
の元常務執行役員・神永勉が 、外資系大手で学んだマーケティングノウ
ハウを最大限生かして、日本の音楽・文化を世界に広げることにより、
より良い世界にしてゆくことを目的にした会社です。

現在着物を着て楽しむ茶道・書道イベント、殺陣イベント、着物ディス
コなどのイベントを企画中です。着物を来て楽しむ場、日本 文化を楽し
む場が京都を中心にどんどん増やしていけたら、と考えております。

■当日の流れ

カミーズ・ポップ 広報 宛

【ご返信用紙】ＦＡＸ：０６-６２３３-８７７８

※ 恐れ入りますが、６月2５日（火）までにご返信いただけますと幸いです。

「Ｇ20・20カ国20人による廃プラ大縄跳び」
◇日 時 ： ６月２７日（木） 12：30～13：30 受付 12：15

◇場 所 ： 京都大学 百周年時計台記念館 2階ホール
◇住 所 ： 京都府京都市左京区吉田本町36
◇参加者 ： カミーズ・ポップ株式会社 代表取締役 神永勉

京都大学大学院地球環境学堂 准教授 浅利 美鈴
G20参加20カ国の20人

貴媒体名／番組名

御社名

掲載・放送予定日 年 （ ）月（ ）日

御名前 計（ ）名

TEL／FAX

E-mail

当日連絡先

御撮影 有（スチール／ムービー／レポーター）・無

備考